
Zpráva o činnosti v roce 2013 

pobočka JČMF Pardubice 

 
Na Univerzitě Pardubice pokračoval cyklus přednášek o matematice, fyzice a příbuzných 
oborech, který pobočka pořádá od roku 2005. Přednášky se konaly jednou měsíčně 
s výjimkou zkouškového období v letním semestru a letních prázdnin a navštěvovalo je v 
průměru kolem 50 posluchačů. V září se na Univerzitě Pardubice uskutečnilo celostátní 
setkání učitelů matematiky všech typů středních škol. Na setkání, které se konalo v rámci 
projektu z OPVK "Matematika pro všechny", se zaregistrovalo více než dvě stě účastníků. Na 
ZŠ Josefa Ressla a na gymnáziu Dašická v Pardubicích pokračovaly didaktické semináře, 
určené pro učitele základních a středních škol. V průběhu roku se uskutečnily celkem tři 
semináře, dva na jaře a jeden na podzim. 
 
 

Akce pořádané nebo spolupořádané pobočkou: 

 
• Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ (18. 9. – 20. 9. 2013, Univerzita Pardubice) 

 
• Cyklus přednášek o matematice, fyzice a příbuzných oborech na Univerzitě Pardubice: 

 
o 24. 1. Oblaka a oblačné systémy  

(RNDr. Zuzana Chládová, Ph.D., Ústav fyziky atmosféry AV ČR):  
o 28. 2. Přežijí základní fyzikální jednotky rok 2015?  

(doc. RNDr. Jan Obdržálek, CSc., Ústav teoretické fyziky MFF UK):  
o 28. 3.  Einstein a víra  

(prof. RNDr. Jan Novotný, CSc., Ped. fakulta Masarykovy Univerzity) 
o 25. 4. Pražský orloj  

(RNDr. Zdislav Šíma, CSc., Astronomický ústav AV ČR) 
o 23. 5. O zvláštním významu čísla 5  

(Ing. Vlastimil Doubrava) 
o 22. 10. Matematika - nejkrásnější věda & nekonečné dobrodružství  

(doc. RNDr. Pavel Pyrih, CSc., Katedra mat. analýzy MFF UK) 
o 21. 11. Diskrétní matematika na prahu 21. století: Věda, umění nebo víra?  

(prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc., Katedra apl. mat. MFF UK) 
o 12.12. O času  

(doc. RNDr. Josef Jelen, CSc., Katedra fyzika FEL ČVUT) 
 
• Pardubický didaktický seminář pro učitele ZŠ a SŠ (20. 2., gymnázium Dašická; 

17. 4., ZŠ Josefa Ressla, 20. 11., ZŠ Josefa Ressla) 
 

 
 
 

Libor Koudela 
předseda pobočky 


